
 
 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 05.131.180/0001-64 

 

1 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019/PMO/SEMCULT 

 

O Prefeito Municipal de Óbidos, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento aos termos do 

Art. 4º, XXII da Lei Federal nº 10.520/2002; aos termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei Federal 

n.º 8.666/93 e considerando que restaram obedecidos todos os preceitos legais, quando da abertura, 

processamento e julgamento da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, autuado sob n.° 

013/2019/PMO/SEMCULT, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em 

montagem de estrutura como: sonorização, iluminação, painel de led, palco, banheiros 

químicos, grupo gerador e seguranças, que atenderão as demandas do Carnapauxis 

2019, em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMCULT. 

RESOLVE:  

1º. Homologar o Pregão Presencial n°. 013/2019/PMO/SEMCULT, para que a ATA de Julgamento 

da licitação, datada de 12 de fevereiro de 2019, produza os efeitos que lhe são peculiares. 

2º. Assim os itens do objeto do Pregão Presencial n.° 013/2019/PMO/SEMCULT ficam 

homologados, por força da presente homologação, nos termos da Ata da Sessão de Julgamento, em 

favor das empresas abaixo:  

REPRESENTANTE EMPRESA CNPJ ENDER. 
E- MAIL/ 

FONE 

VALOR 

GLOBAL  

Tomé Albuquerque 

de Almeida, RG: 

1561999 PC/PA 5ª 

VIA e CPF: 

603.207.612-15 

TOMAS – 

SOM & 

ALMEIDA 

SERVIÇOS 

LTDA - ME 

06.094.

657/00

01-41 

Av. Marechal 

Rondon, Nº 

2166, Bairro 

Aparecida, 

CEP. 68040-

070, 

Santarém/PA 

tomassom@

hotmail.co

m 

(93) 99125-

8600/ 

991910860 

/ 3523-0589 

R$ 107.500,00 

(Cento e sete 

mil e 

quinhentos 

reais) 

Ediney Gomes dos 

Santos, RG: 2712719 - 

PC/PA, CPF: 

482.111.922-68 

E.G. DOS 

SANTOS 

PRODUÇ

ÕES- ME. 

28.483.

630/00

01-83 

Travessa Frei 

Ambrósio, 

n°:1297, Sala 

B, Bairro: 

Fátima – 

CEP. 68.040-

440 

Santarém/PA 

e.g.produco

es@hotmail

.com 

(93) 99191-

6564 / 

3063-5904 / 

9123-2803 

R$ 58.300,00 

(Cinquenta e 

oito mil e 

trezentos reais) 

 

mailto:tomassom@hotmail.com
mailto:tomassom@hotmail.com
mailto:tomassom@hotmail.com
mailto:e.g.producoes@hotmail.com
mailto:e.g.producoes@hotmail.com
mailto:e.g.producoes@hotmail.com


 
 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 05.131.180/0001-64 

 

2 

 

3°. Determino a intimação das empresas vencedoras para que assinem o CONTRATO nos termos 

previstos no Instrumento Convocatório. 

4º. Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

 

Óbidos (PA), 15 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS 

Prefeito de Óbidos/PA 

 


		2019-03-07T13:16:25-0300
	FRANCISCO JOSE ALFAIA DE BARROS:07188080291
	Eu concordo com partes específicas deste documento




